
 

 

https://a1on.mk/macedonia/germanska-komora-otvoreni-prashanja-po-presot-na-filipche-da-se-

reshat-vo-najkus-rok/ 

 

https://a1on.mk/macedonia/germanska-komora-otvoreni-prashanja-po-presot-na-filipche-da-se-reshat-vo-najkus-rok/
https://a1on.mk/macedonia/germanska-komora-otvoreni-prashanja-po-presot-na-filipche-da-se-reshat-vo-najkus-rok/


 

КОЈ ЌЕ ГИ ПЛАЌА ВРАБОТЕНИТЕ ШТО ЌЕ 

СЕДАТ ДОМА ЗАРАДИ КОРОНАВИРУСОТ - 

прашуваат германските компании 

 

Објавено во: Македонија12 Март, 2020 

 

  
Патрик Мартенс, директор на Делегацијата на германското стопанство во земјава, 

вели дека коронавирусот има неповолни ефекти врз германската економија.  

Германската комора за индустрија и трговија вчера ги објави резултатите од 

истражувањето за ефектите од вирусот корона врз германската економија. 

Резултатите од анкетата укажуваат на тоа дека ефектите од вирусот корона 

влијаат врз германската економија. Во меѓувреме се откажани саеми, 

манифестации, настани и патувања, а вработените се праќаат во карантин. 

Надворешната трговија, особено со Кина, изминатите неколку недели е во застој. 

Како резултат на вирусот корона скоро секоја втора компанија во Германија 

https://faktor.mk/makedonija


очекува намалување на продажбата во 2020 година. Покрај падот на продажбата, 

компаниите се соочуваат и со застој во оперативните процеси.  

70 проценти од компаниите веќе презедоа заштитни мерки за своите вработени 

против вирусот корона. 60 проценти од компаниите имаат потреба да бидат 

информирани во однос на континуитетот на исплатата на плати. 45 проценти од 

компаниите не се чувствуваат подготвени за справување со заразени, но и со 

можни сомнителни случаи во компанијата. Од гледна точка на компаниите 

потребно е да се преземат конкретни мерки поврзани со економската политика со 

цел задржување на персоналот како и ликвидноста на компаниите. 

 

Патрик Мартенс пишува дека на германските компании Владата ќе мора да им 

даде прецизни информации кој ќе треба да ги исплаќа платите на вработените кои 

ќе седат дома поради чување на своите мали деца што не одат на училиште, 

односно дали тоа ќе биде државата или ќе падне на товар на самите компании. 

 

„Вчерашната конференција за медиуми на министерот за здравство Венко 

Филипче за актуелната криза со корона вирусот остави неколку отворени 

прашања кои предизвикаа несигурност кај локалните компании и мора да бидат 

решени во најкус рок. Не е јасно дали државата или компанијата ќе продолжи да ги 

исплаќа платите доколку вработениот отсуствува од работното место, доколку 

компанијата му понуди на членот на семејството флексибилно и поволно за 

семејството работно време или работа во смени. Отворено е и прашањето во врска 

со заканата за преземање на казнени мерки поради непочитување на мерките кое 

треба да се разгледа и од аспект на егзистенција на компаниите. 

Во петок наутро ќе се сретнам со Заменичката на Претседателот на владата, 

задолжена за економски прашања, Мила Царовска и ќе разговараме за 

клучните прашања на стопанството. По средбата ќе Ве информирам за новите 

сознанија“, пишува Мартенс. 
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Германската комора за индустрија и трговија вчера ги објави резултатите 
од истражувањето за ефектите од вирусот корона врз германската 

економија. Резултатите од анкетата укажуваат на тоа дека ефектите од 
вирусот корона влијаат врз германската економија. Во меѓувреме се 

откажани саеми, манифестации, настани и патувања, а вработените се 
праќаат во карантин. Надворешната трговија, особено со Кина, 

изминатите неколку недели е во застој. Како резултат на вирусот корона 
скоро секоја втора компанија во Германија очекува намалување на 

продажбата во 2020 година. Покрај падот на продажбата, компаниите се 

https://izvoz.mk/author/izvoz-mk/
https://twitter.com/intent/tweet?text=%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0+%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%80%D0%B0%3A+%D0%9D%D0%B5+%D0%B5+%D1%98%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE+%D0%BA%D0%BE%D1%98+%D1%9C%D0%B5+%D0%B3%D0%B8+%D0%B8%D1%81%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%9C%D0%B0+%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5+%D0%BD%D0%B0+%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B8%D1%82%D0%B5+%D0%BA%D0%BE%D0%B8+%D1%9C%D0%B5+%D0%BE%D1%82%D1%81%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B2%D1%83%D0%B2%D0%B0%D0%B0%D1%82&url=https%3A%2F%2Fizvoz.mk%2F%25d0%25b3%25d0%25b5%25d1%2580%25d0%25bc%25d0%25b0%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b0-%25d0%25ba%25d0%25be%25d0%25bc%25d0%25be%25d1%2580%25d0%25b0-%25d0%25bd%25d0%25b5-%25d0%25b5-%25d1%2598%25d0%25b0%25d1%2581%25d0%25bd%25d0%25be-%25d0%25ba%25d0%25be%25d1%2598-%25d1%259c%25d0%25b5-%25d0%25b3%25d0%25b8-%25d0%25b8%2F&via=izvoz.mk
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соочуваат и со застој во оперативните процеси. 
70 проценти од компаниите веќе презедоа заштитни мерки за своите 

вработени против вирусот корона. 60 проценти од компаниите имаат 
потреба да бидат информирани во однос на континуитетот на исплатата 

на плати. 45 проценти од компаниите не се чувствуваат подготвени за 
справување со заразени, но и со можни сомнителни случаи во 

компанијата. Од гледна точка на компаниите потребно е да се преземат 
конкретни мерки поврзани со економската политика со цел задржување 

на персоналот како и ликвидноста на компаниите. 

“Вчерашната конференција за медиуми на министерот за здравство Венко 
Филипче за актуелната криза со корона вирусот остави неколку отворени 

прашања кои предизвикаа несигурност кај локалните компании и мора 
да бидат решени во најкус рок. Не е јасно дали државата или 

компанијата ќе продолжи да ги исплаќа платите доколку вработениот 
отсуствува од работното место, доколку компанијата му понуди на членот 

на семејството флексибилно и поволно за семејството работно време или 
работа во смени. Отворено е и прашањето во врска со заканата за 
преземање на казнени мерки поради непочитување на мерките кое треба 

да се разгледа и од аспект на егзистенција на компаниитe”, вели Патрик 
Мартенс, директор на Делегацијата на германското стопанство во 

Македонија. 

Мартенс информира дека во петок наутро ќе се сретне со Заменичката на 
Претседателот на владата, задолжена за економски прашања, Мила 

Царовска и ќе разговараат за клучните прашања на стопанството. 
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Германска комора: 
Филипче остави отворени 
и нејасни прашања кои 
треба да се решат во најкус 
рок 

 

 

Вчерашната прес-конференција на министерот за здравство 
Венко Филипче во врска со коронавирусот остави неколку 
отворени прашања кои предизвикаа несигурност кај локалните 

https://lider.com.mk/kategorija/ekonomija/


компании и мора да бидат решени во најкус рок, реагира денеска 
Делегацијата на германското стопанство во земјава. 

-Не е јасно дали државата или компанијата ќе продолжи да ги 

исплаќа платите доколку вработениот отсуствува од работното место, 

доколку компанијата му понуди на членот на семејството 

флексибилно и поволно за семејството работно време или работа во 

смени. Отворено е и прашањето во врска со заканата за преземање 

казнени мерки поради непочитување на мерките кое треба да се 

разгледа и од аспект на егзистенција на компаниите, вели директорот 

на Делегацијата, Патрик Мартенс. 

Тој информира дека утре ќе се сретне со вицепремиерката за 

економски прашања, Мила Царовска. 

-Ќе разговараме за клучните прашања на стопанството. По средбата 

ќе ве информирам за новите сознанија, наведува Мартенс. 

Воедно потсетува дека Германската комора за индустрија и трговија 

(ДИХК) вчера ги објави резултатите од истражувањето за ефектите од 

коронавирусот врз германската економија. 

-Откажани се саеми, манифестации, настани и патувања, а 

вработените се праќаат во карантин. Надворешната трговија, особено 

со Кина, изминатите неколку недели е во застој. Како резултат на 

вирусот скоро секоја втора компанија во Германија очекува 

намалување на продажбата во 2020 година. Покрај падот на 

продажбата, компаниите се соочуваат и со застој во оперативните 

процеси. 

Вкупно 70 проценти од компаниите веќе презедоа заштитни мерки за 

своите вработени против вирусот корона, 60 проценти имаат потреба 

да бидат информирани во однос на континуитетот на исплатата на 

плати, 45 проценти не се чувствуваат подготвени за справување со 

заразени, но и со можни сомнителни случаи во компанијата. Од 

гледна точка на компаниите потребно е да се преземат конкретни 

мерки поврзани со економската политика со цел задржување на 

персоналот како и ликвидноста на компаниите, пишува Мартенс. 

https://lider.com.mk/ekonomija/germanska-komora-filipche-ostavi-otvoreni-i-nejasni-prashanja-koi-

treba-da-se-reshat-vo-najkus-rok/ 
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Мартенс: Со Царовска ќе ги 
разјаснам нејасноитиите во мерките 
за коронавирусот 
Според него, не е јасно дали државата или компанијата ќе продолжи 
да ги исплаќа платите доколку вработениот отсуствува од работното 
место, доколку компанијата му понуди на членот на семејството 
флексибилно и поволно за семејството работно време или работа во 
смени. 
БИЗНИС 
Од Плусинфо Објавено 12/03/2020 

 

 180  

 Сподели  

Патрик Мартенс, директор на Делегацијата на германското стопанство во своетот 

денешно обраќање бара појаснување во врска со мерките на владата поврзани со 

актуелната криза со коронавирусот. Тој најавува средба со вицепремиероката 

Мила Царовска на која ќе разгфовараат за клучните прашања на стопанството. 

Според него, не е јасно дали државата или компанијата ќе продолжи да ги исплаќа 

платите доколку вработениот отсуствува од работното место, доколку компанијата 

му понуди на членот на семејството флексибилно и поволно за семејството 

работно време или работа во смени. 

–  Отворено е и прашањето во врска со заканата за преземање на казнени мерки 

поради непочитување на мерките кое треба да се разгледа и од аспект на 

егзистенција на компаниите – вели Мартенс. 

https://plusinfo.mk/category/%d0%b1%d0%b8%d0%b7%d0%bd%d0%b8%d1%81/
https://plusinfo.mk/author/plusinfo/
https://plusinfo.mk/wp-content/uploads/2020/03/Patrik-Martens-germanska-komora-F.jpg


Мартенс информира и дека Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) ги 
објавила резултатите од истражувањето за ефектите од коронавирусот врз 
германската економија. 

Резултатите од анкетата укажуваат на тоа дека ефектите од вирусот влијаат врз 
германската економија. Во меѓувреме се откажани саеми, манифестации, настани 
и патувања, а вработените се праќаат во карантин.Надворешната трговија, 
особено со Кина, изминатите неколку недели е во застој. Како резултат на вирусот 
корона скоро секоја втора компанија во Германија очекува намалување на 
продажбата во 2020 година. Покрај падот на продажбата, компаниите се соочуваат 
и со застој во оперативните процеси. 

– 70 проценти од компаниите веќе презедоа заштитни мерки за своите вработени 
против вирусот корона. 60 проценти од компаниите имаат потреба да бидат 
информирани во однос на континуитетот на исплатата на плати. 45 проценти од 
компаниите не се чувствуваат подготвени за справување со заразени, но и со 
можни сомнителни случаи во компанијата – информира Мартенс. 

Од гледна точка на компаниите потребно е да се преземат конкретни мерки 
поврзани со економската политика со цел задржување на персоналот како и 
ликвидноста на компаниите. 
 

 

http://plusinfo.mk/%d0%bc%d0%b0%d1%80%d1%82%d0%b5%d0%bd%d1%81-%d1%81%d0%be-

%d1%86%d0%b0%d1%80%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0-%d1%9c%d0%b5-

%d0%b3%d0%b8-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d1%98%d0%b0%d1%81%d0%bd%d0%b0%d0%bc-

%d0%bd%d0%b5/ 
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http://plusinfo.mk/%d0%bc%d0%b0%d1%80%d1%82%d0%b5%d0%bd%d1%81-%d1%81%d0%be-%d1%86%d0%b0%d1%80%d0%be%d0%b2%d1%81%d0%ba%d0%b0-%d1%9c%d0%b5-%d0%b3%d0%b8-%d1%80%d0%b0%d0%b7%d1%98%d0%b0%d1%81%d0%bd%d0%b0%d0%bc-%d0%bd%d0%b5/


 

Германските компании реагираат: Филипче 

остави доста отворени и нејасни прашања 

ЕКОНОМИЈА12.03.2020 / 10:28 

 

Вчерашната прес-конференција на министерот за здравство Венко Филипче во 

врска со коронавирусот остави неколку отворени прашања кои предизвикаа 

несигурност кај локалните компании и мора да бидат решени во најкус рок, 

реагира денеска Делегацијата на германското стопанство во земјава. 

Не е јасно дали државата или компанијата ќе продолжи да ги исплаќа 

платите доколку вработениот отсуствува од работното место, доколку 

компанијата му понуди на членот на семејството флексибилно и поволно 

за семејството работно време или работа во смени. Отворено е и 

прашањето во врска со заканата за преземање казнени мерки поради 

непочитување на мерките кое треба да се разгледа и од аспект на 

егзистенција на компаниите, вели директорот на Делегацијата, Патрик 

Мартенс. 

Тој информира дека утре ќе се сретне со вицепремиерката за економски 

прашања, Мила Царовска. 

https://republika.mk/kategorija/vesti/ekonomija/


Ќе разговараме за клучните прашања на стопанството. По средбата ќе ве 

информирам за новите сознанија, наведува Мартенс. 

Воедно потсетува дека Германската комора за индустрија и трговија (ДИХК) 

вчера ги објави резултатите од истражувањето за ефектите од коронавирусот 

врз германската економија. 

Откажани се саеми, манифестации, настани и патувања, а вработените се 

праќаат во карантин. Надворешната трговија, особено со Кина, изминатите 

неколку недели е во застој. Како резултат на вирусот скоро секоја втора 

компанија во Германија очекува намалување на продажбата во 2020 

година. Покрај падот на продажбата, компаниите се соочуваат и со застој 

во оперативните процеси. Вкупно 70 проценти од компаниите веќе 

презедоа заштитни мерки за своите вработени против вирусот корона, 60 

проценти имаат потреба да бидат информирани во однос на 

континуитетот на исплатата на плати, 45 проценти не се чувствуваат 

подготвени за справување со заразени, но и со можни сомнителни случаи 

во компанијата. Од гледна точка на компаниите потребно е да се преземат 

конкретни мерки поврзани со економската политика со цел задржување 

на персоналот како и ликвидноста на компаниите, пишува Мартенс. 

 

 

https://republika.mk/vesti/ekonomija/germanskite-kompanii-reagiraat-filipche-ostavi-dosta-

otvoreni-i-nejasni-prashanja/ 
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